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Sl,ovo před sedy před stavenstva

VáŽení akcionáři a klienti pojišťovny,

dovolte mi pár slov kvýsledkům společnosti HALALI, všeobecná pojišťovna, a. s' (dále také

,,společnost"), za rok 2024 a rovněž k záměrům pro období roku 2025.

Pojišťovna je v současné době zaměřena z významné části na pojistné produkty související

s odpovědnostními riziky, a to jak v běžném životě, tak významnou měrou při provádění myslivosti,

zejména pak pro členy českomoravské myslivecké jednoty, z. s' (dále jen Čvvt.t). Patří k nim nejen

pojištění odpovědnosti výkonu práva myslivosti, ale rovněž pojištění zahraničních lovců, dále pojištění

odpovědnosť za újmy způsobené při lovu zvěře pro širokou mysliveckou veřejnost. K poměrně žádaným

produktům se rovněž řadí i produkt Pojištění společného lovu. Produkty jsou doprovázeny dalším

žádaným krytím, kterým je pojištění psů'

Pojišťovna v uplynulém roce pokračovala v rozšiřováníspolupráce s dalšími pojišťovnami a makléřskými

společnostmi, což se projevilo na dalším nárůstu předepsaného pojistného o 8%.

V průběhu roku2024 se podařilo více rozvíjet prodej produktu pojištění psa pro širokou občanskou
- -- Y-:.^ ^ -tvel cJr rusr.

V oblasti výkonnosti investic se podařilo V roce 2024 udržet poměrně poziťvní vliv na hospodaření

pojišťovny, ač pokles úrokových sazeb se nevyhnul ani našim investicím.

Do období roku 2025 vstupuje pojišťovna s vědomím změny akcionářské struktury a předpoklady

dalšího rozvoje společnosti v souladu s plány nového akcionáře, jež vedly ke schválení procesu převzetí

Českou národní bankou.

Do dalšího období je předpoklad udržítelnosti a rozvoje pojišťovny dle mínění představenstva

společ zajištěn

lng. Vlad deček
předseda pře stavenstva
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!. Základní údaje o společnosti

obchodní jméno:

HALALl, všeobecná pojišťovna,a.s'

Sídlo společnosti:
Praha 1-, Jungmannova 32/25, PSČ 115 25

ldentifikační číslo:
60t92402

Vznik pojištbvny:

Povolení k provozování pojišťovacíčinnosti získala společnost dne ].L. ].0. 1993, zápis do obchodního
rejstříku byl proveden 11' L1' L993, spisová značka B2224 vedená u Městského soudu v Praze.

Základní kapitál spoIečnosti:
106 000 000 Kč

Akcie celkem:
89 500 ks akcií zaknihovaných v nominální hodnotě 1 000 Kč/ks

L5 000 ks akciízaknihovaných v nominální hodnotě 1 100 Kč/ks

Akcionáři:
Českomoravská myslivecká jednota, z's.

drží více než 10 Yo akcií, celkem 53,30 %

Myslivost, s.r.o.

držívíce než ].0 %oakcii, celkem 46,70%

Zastupování spoIečnosti:
Dle obchodního rejstříku jednají společně předseda představenstva pojišťovny, v jeho nepřítomnosť
místopředseda představenstva pojišťovny, a současně některý z dalších členů představenstva
pojišťovny. Podepisováníza společnost se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému obchodnímu
jménu pojišťovny připojí svůj podpis společně předseda představenstva pojišťovny, v jeho

nepřítomnosti místopředseda představenstva pojišťovny, a současně některý z dalších členů
představe nstva poj išťovny'

lnternetové stránky pojištbvny:

www. ha [ali.cz www. psipoj isteni.cz

Kontaktní e-maiI:

info@halali.cz

Předmět podnikání:

Na základě povoleníspolečnost provozuje následující pojistná odvětví neživotního pojištění, Příloha ].,
část B zákona o pojišťovnictví, v platném znění:

L. Úrazové pojištění

a) s jednorázovým plněním,

b) s plněním povahy náhrady škody,

c) s kombinovaným plněním.

8. Pojištění škod na majetku jiném než uvedené v bodech 3 aŽ7 zpŮsobených

a) požárem

b) výbuchem
c)vichřicí
d) přírodními živly jinými než vichřicí (např. blesk, povodeň, záplava)
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f) sesuvem nebo poklesem půdy.

9. Pojištěníjiných škod na majetku jiném než uvedeném vbodech 3 aŽ7 vzniklých krupobitím nebo
mrazem anebo jinými pojistnými nebezpečími (např. loupeží, krádeží anebo škody způsobené lesní
zvěří), nejsou-li tato zahrnuta v bodě 8 včetně pojištění škod na hospodářských zvířatech způsobených
nákazou nebo jinými pojistnými nebezpečími.

13. Všeobecné pojištění odpovědnosti za škodu jinou než uvedenou v odvětvích č. LoažL2,
a) odpovědnost za újmu na životním prostředí

c) odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku

d)ostatní'
16. Pojištění různých finančních ztrát vyplývajících
a) z výkonu povolání.

organizační složka podniku v zahraničí:

Účetníjednotka nemá organizační složku v zahraničí.
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l|. Úaaje o orgánech společnosn-

Sl ožen í p ředsta u c nshrr, :

lng' VladimírSládeček
předseda p ředstave nst ra

lng. RadimJauker
m ísto p ředse da p ře dsÍaye Rs'tva

lng' Zdeněk Santler; MBA
čle_n Bředstovénstva

a rg ant z ač n í stru k u ro pot Íšťav n y :

$loňenÍ dworčÍ rady:

JUDr FetrValenta
předseda doeorčí rady

lng. Rostislav Moučka
člen dozorčí rady

J UDr:. Petr To'mášelt, Ph.D.

člen doaoÉí rady
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lIl. Naši akcionáři

_ českomoravská myslivecká jednota, z.s.
- Myslivost, s.r.o.

Akcionář českomoravská myslivecká jednota, z.s. je občanský spolek, jehož členové mají rozhodující
podíl na výkonu práva myslivosti a myslivecké činnosti v celé české republice'

Sdružuje na podkladě dobrovolného členství v myslivecké organizaci skoro 52 ťs. myslivců z České

republiky. organizuje pro své členy odborné kurzy, jejichž součástí jsou i přednášky o střelectví, a
zajišťuje praktická cvičení zacházení se střelnými zbraněmi, stejně jako kurz první pomoci v případě
zranění apod. Pro HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. má tato činnost majoritního akcionáře a gestora,

i když její rozměr přesahuje běžnou zábrannou činnost v pojišťovně, velký význam ve vztahu

k bezpečnějšímu provádění myslivecké, lovecké a střelecké činnosti pojištěnců. českomoravská
myslivecká jednota, z.s. se rovněž podílí na vytváření podmínek pro výkon práva myslivosť na celém
území republiky, na tvorbě legislativních norem pro mysliveckou činnost nebo podle reálného vývoje
myslivosti v praxi předkládá návrhy na potřebnou právní úpravu. Myslivost a prováděnívýkonu práva

myslivosti jsou vždy spojeny s určitými riziky, jako například s důsledky nesprávné manipulace
s |oveekými zbr'aněmi a střelivem a úrazl1 mysliveťr při mryslivecké činnosti a péči o zvěř v honitL-láeh.

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. pokrývá výše uvedená rizika a spolu s majoritním akcionářem má

mimořádný zájem na odpovídajícím servisu pro myslivce v české republice, kteříjsou z převážné části
pojištěni právě u pojišťovny HALALl, všeobecná pojišťovna,a's.

Druhým akcionářem pojišťovny je Myslivost, s.r.o. Společnost v minulosti posílila svoji kapitálovou
účast v pojišťovně téměř na polovinu'

V předmětu podnikání má výrobu, obchod a stuŽby neuvedené v přítohách 1 až3 živnostenského
zákona.

Dne 13. února 2025 nabylo právní moci rozhodnutí české národní banky o udělení souhlasu s nabytím
kvalifikované účasť na společnosti HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s., ze strany nového akcionáře ZLT

a.s' Podrobnějije popsáno v kapitole lV.3. Následné události.
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lV. lnformace o činnosti HALALI, všeobecná pojištbvna,a.s.

1. obchodníěinnost

HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. má za sebou úspěšný rok' V roce2024jsme dosáhli opět zvýšení
předepsaného pojistného na částku 48 880 tis' Kč, to představuje nárůst o7,8To.

HALALI, všeobecná pojišťovna, d'S., se převážně zaměřuje na pojistné produkty související
s prováděním myslivosti, zejména pro členy českomoravské myslivecké jednoty, z.s. (Čvlvl), kterým v
loňském roce poskytovala pojištění na základě skupinových pojistných smluv: Skupinová pojistná
smlouva o pojištění odpovědnosti za škody sPSo 2024, Skupinová pojistná smlouva o úrazovém
pojištění osob při myslivecké činnosti sPsU 2024 (resp. individuálně sjednané připojištění úrazu při
provádění myslivosti)' Členům ČtvtMJ, z's' byly nabízené třivarianty pojištění, a to Minimum, Standard
a Exclusive.

Klientům, respektive myslivcům, kteří nejsou členy Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., bylo
nabízeno dlouhodobé pojištění odpovědnosti za újmy způsobené při lovu zvěře ve čtyřech variantách,
a to Základ ČR, základ EU, Standard-N a Exclusive-N.

Pro zahraniční lovce bylo nabízeno krátkodobé pojištění. široké myslivecké veřejnosť byl také v loňském
roce nabízen žádaný pojistný produkt Pojištěníspolečného lovu ve dvou variantách KLAS|K a oPTlMUM,
kterýzahrnuje pojištění odpovědnosť pořadatele společného lovu, pojištění úrazu účastníka
společného lovu, pojištění loveckého psa na společném lovu a pojištění odpovědnosť lovce na

společném lovu.

K úspěšným výsledkům v předepsaném pojistném nám pomohl významný růst v neživotním pojištění,
a to díky úspěšné spolupráci s dalšími pojišťovnami. Podařilo se získat nové předepsané pojistné
formou soupojištění. Jednalo se převážně o pojištění podnikatelů a hospodářských rizik. V této oblasti
se nám podařilo zvýšit předepsané pojistné o významných 16,9 % oproti roku 2023.

Důležitou roli sehrál také nárůst předepsaného pojistného ve skupinovém pojištění odpovědnosť
zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli, a to o 10,0 %' V tomto segmentu došlo oproti
předchozímu období k poklesu nárůstu předepsaného pojistného.

Důležitou roli sehrál také nárůst předepsaného pojistného v individuálním retailovém pojištění, a to v:

- individuální pojištěníveterinární péče u psa o 33,3 %

- pojištění odpovědnosť zahraničních lovců o7,2%ó

- pojištění společných lovů o 19,9 %

- pojištění odpovědnosť majitele zbrojního průkazu (držitele zbraně) o 17,5%o

V oblasti retailového pojištění má největší vliv uzavírání individuálních pojistných smIuv na dálku
v režimu online sjednánípřes webové stránky HALAL|'

2. Předpoktádaný výhted podnikatelské činnost v nástedujícím období

V roce 2024 probíhalo řízení před Českou národní bankou ve věci žádosti o udělení souhlasu s nabytím
kvalifikované účasti na HALALI, všeobecné pojišťovně, a.s. ze strany nových akcionářů. Rozhodnutí o
udělenísouhlasubyloČruavydánodne10' února2025anabyloprávnímocidne13.února2025.
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Více k předpokládanému výhledu podnikatelské činnosti v následujícím období je popsáno v příloze

v účetní závěrce za rok 2024 v kapitole lV.2. Předpoklad nepřetržitého fungování.

3. Vývoj předepsaného pojistného dte skupin pojištění
(v tis. Kc)

Předepsa né poj i srné 2023

1 odpovědnost 65 % ) Úrazio/o 1 Majetek 30 o/o

13 457

2192

Pojistné ptnění 2023

l odpovědnost62o/o I Uraz4o/o 1Majetek340/o

5 197

621

Předepsa né poj istné 2024

l odpovědnost 62 o/o J Úraz5o/o r Majetek 33 %

í6 029

29 636
2287

4. Vývoj náktadů na pojistná ptnění dte skupin pojištění
(v tis. Kč)

30 523

6374

I 075

9 39s

5. Pojistně-techn ické rezervy

Přehted o výši a vývoji technických rezerv (v hrubé Wši) podává násl'edující tabutka

(v tis. Kč)

Pojistné ptnění 2024

l odpovědnost 67 % a Úraz5o/o a Majetek 28 o/o

15 537

Druh pojistně-technické rezervY Stav k 31.12.2023 Stav k 31,. L2.2024

Rezerva na nezasloužené pojistné 5 485 6 596

Rezerva na pojistná plnění 23 480 36 334

Rezerva na prémie a sIevy 311 302

Celkem 29276 43232
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Celková hrubá výše rezervy na pojistná plněník31''L2'2o24 činila 36 334 ťs. Kč (rok 2023: 23 480 tis.

Kč), z toho RBNS činily 21o7o ťs. Kč (rok 2023:8 334 ťs. Kč) a IBNR 15 264 tis' Kč (rok 2023: 15146 ťs'
Kč). Podílzajistitelů na této rezervě činíL2 563 tis. Kč (rok 2023:4742tts. Kč)' V průběhu sledovaného
období došlo k nárůstu rezerv RBNS, což bylo způsobeno především nepříznivým škodním průběhem.

Významná část tohoto nárůstu byla pokryta zajištěním.

Pojistně-technické rezervy vytvořené V roce 2024 spolehlivě prokazují schopnost pojišťovny pohotově

vypořádat své závazky z provozovaného pojištěnívůči pojištěným osobám'

Přehled o výnosech z finančního umístění podává následující tabulka:

Druh finančního umístění
Stav k 31.12.

2023
Stav k 31. L2.

2024
Výnosy za rok

2023
Výnosy za rok

2024

Nemovitosti 121_ 500 119 801 6 037 6 687

Termínované vklady 55 219 59 r24 3 2r7 2 328

Dluhopisy 9 762 10 050 t20z 770

6. Zajištění

Zajištění pro pojištění odpovědnosť rok 2024 bylo sjednáno nadále jako exces of loss. Vlastní vrub
pojišťovny je ve výši 3 000 ťs. Kč. HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s' má zajistnou smlouvu sjednanou
se Swiss Re Europe SA, Luxemburg, Niederlassung, Deutschland.

Zajištění pro pojištění majetku bylo sjednáno u VlG Re zajišťovna, a.s. jako excess of loss a jako zajištění
kvótové'

7.Základní kapitál

Výše základního kapitálu HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., je ke dni 31' L2.2024 ve výši 106 000 tis.

Kč a je v souladu s požadavky zákona o pojišťovnictví a harmonizací právních norem ČR s legislativou
Evropské unie.

8. Vlastní kapitál

Hodnota vlastního kapitálu činila k 3L Iz.2024 částku 159 079 tis. Kč (rok 2023: 1'63I79 tis. Kč).

9. Hospodářský výsledek a jeho rozděIení

Hospodářský výstedek spotečnost vykázata ve výši - 3 598tis. Kč. Výstedek hospodaření
společnosti za rok 2024,tl. cetková ztrátavykázanáv řádné účetnízávěrce společnosti sestavené
k rozvahovému dni 31 .12.2o24vevýši 3 59B tis. Kč, bude vypořádán tak, Žeztráta bude převedena
na nerozdětený zisk minutých účetních období nebo neuhrazená ztráta minutých účetních
období.
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V. Nefinanční informace

Po rozvahovém dni nastaly skutečnosti, které jsou ýznamné pro naptnění účel'u výroční zprávy a

podrobněji jsou popsány v přítoze účetní závěrky lV.2. Předpoktad nepřetrŽitého fungování a lV.3.

Nástedné udátosti.

Aktivityv obtastivýzkumu a vývoje - z předmětu činnosti pojišťovny nevyptývají žádné aktivity
spojené s výzkumem a vývojem.

Aktivity v obl'asti ochrany Životního prostředí - z předmětu činnosti pojišťovny nevyptývají Žádné
aktivity spojené s ochrannou Životního prostřední.

V obtasti pracovněprávních vztahů pojišťovna postupuje v sou[adu s aktuátně ptatnými předpisy
Čn a oále interním směrnicemi uvedenýmiv Říoícím a kontrotním systému pojištovny. Pojišťovna
neevid uje žádné soud ní spory V této obtasti.

V roce 2024 pojišťovna nenabyl'a Žádné vlastní akcie ani ostatní podíý
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Vl. Účetní výkazy za rok 2024- Rozvah a,Výkaz zisku a ztráty a Přehled o

změnách vlastního kapitálu

RoZVAHA K 31. PRoslNcl 2024 p nsícícH rč1

Legenda 2024
Hrubá

vyše

2024
Úprava

2024
čista
vyše

2023
Upraveno*
čista v''yse

I. AKTIVA
B. Dtouhodobý nehmotný majetek 15 830 13 943 1 887 1 802
C. lnvestice 209174 20 199 188975 186481

l. Pozemky a stavby (nemovitosti), toho 140 000 20 199 1 19 801 121 500
1. Pozemky 33115 33115 33115
2. Stavby 106 885 20 199 86 686 88 385

lll. Jiné investice 69 174 69 174 64 981

2. Dtuhové cenné papíry, V tom 10050 100s0 9762
a) oceňované reálnou hodnotou 10050 10050 9762

6. Depozita u finančních institucí 59 124 59 124 55 219

E. Dtužníci '14 300 1 994 12306 7 736
l. Pohtedávky z operací přímého pojištění 7 455 1 994 5 461 7 418

1. Pojistníci 7 455 1 994 5461 7 418
ll. Pohledávky z operací zajištění 2376 2376
l l l. ostatní pohtedávky 4 469 4 469 318

F. ostatní aktiva 10499 4230 6269 8 101

l. Dtouhodobý hmotný majetek, jiný neŽ

majetek uváděný v poloŽce ,,C.l.
Pozemky a stavby", a zásoby

4 631 4230 401 401

ll. Hotovost na účtech u finančních
institucí a hotovost v poktadně

5 868 5 868 7 700

G. Přechodné účty aKiv 4 633 4 633 4 513
ll. odtožené pořizovací náktady na

pojistné sm[ouvy
907 907 866

lll. ostatní přechodné účty aKiv 3726 3726 3647

AKTIVA CELKEM 254436 40366 214070 208633
* v Íoce2024 proved[a společnost opravu řádků minutého účetního období "l.G.lll. ostatní přechodné účty aktiv': Změny a dopady
jsou popsány v bodě |.5' přítohy V účetní závěrce.
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Výroční zpráva2024

Legenda 2024 2023
*Upraveno

II. PASIVA
A. Vtastní kapitát 158 951 163 179

l. Záktadníkapitát 106 000 106 000

lV. ostatní kapitátové fondy s1 968 52 598
V. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 3 164 3 164

Vl. Nerozdětený zisk minutých účetních
období nebo neuhrazená ztráta minutých
účetních období

1 417 -804

Vll. Zisk nebo ztráta běŽného účetního období -3 598 2221
C. Technické rezervy 28 960 23057

1. Rezerva na nezaslouŽené pojistné
a) hrubá výše 6 596
b) hodnota zajištění (-) 1 709 4 887 4 008

3. Rezerva na pojistná ptnění nevyřízených
pojistných udátostí
a) hrubá lýše 36 334
b) hodnota zajištění (-) 12 563 23771 18 738

4. Rezerva na bonusy a slevy
a) hrubá výše 302
b) hodnota zajištění (-) 302 311

E. Rezervy 927 200
2. Rezerva na daně
3. ostatní rezervy 927 200

G. Věřiteté 24 118 21 079
l. Záv azky z operací příméh o poj iště n í 2262 883

ll. Záv azky z opera cí zaj ištěn í 4592 1 174
V. ostatní závazky, z toho 17 264 19022

a)daňové závazky azávazky ze sociá[ního
zabezpečení

16 555 18 093

H. Přechodné účty pasiv 1 114 1 118

l. Výdaje příštích období a výnosy příštích
období

340 422

ll. ostatní přechodné účty pasiv 774 696

PASIVA CELKEM 214070 208633
* V roce 2024 provedta Spotečnost opravu řádků minutého účetního období "ll.c.1.b) Rezerva na nezastoužené poiistné, b) hodnota

zajištění" a "ll.Gy. ostatnízáVazký z toho:''. Změnya dopady jsou popsányv bodě l'5' přítohyv účetnízáVěrce.
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HALAL|, všeobecná pojišťovna, a.s'
Výroční zpráva2024

výrnz zlsKu A ZTRÁTY K 31. PRoslNc! 2024 (V TlsícícH Kč)

Legenda 2024
Základna

2024
Mezisoučet

2024
Výstedek

2023
Upraveno*
Výstedek

I. TECHNI
PoJlšTĚNí

KN xu x x X

1. Zastoužené pojistné, očištěné od
zajištění

X xXX

a) předepsané hrubé pojistné 48 880 Xx

b) pojistné postoupené
zajišťovatetům (-)

10 204 38 676 X X

c) změna stavu hrubé uýše rezervy
na nezaslouŽené pojistn é (+ / -)

1 110 X X x

d)změna stavu rezervy na

nezas[ouŽené pojistné, pod íl
zajišťovatetů

230 BB0 37 796 35 948

2. Převedené v1inosy z investic
z Netechnického účtu (poLoŽka lll.6.)

X X 3 081 4 419

3. ostatní technické výnosy, očištěné
od zajištění

X x 332 377

4. Náktady na pojistná plnění, očištěné
od zajištění

x x X X

a) náktady na pojistná ptnění X XXX

aa) hrubá výše 22986 xx

bb) podít zajišťovatel'ů (-) 1 516 21 470 x x

b)změna stavu rezervy na pojistný
ptnění

X X X X

aa) hrubá výše 16895 X X X

bb) podít zajišťovatetů (-) 11 862 5 033 26 503 15 216
5. Změna stavu ostatních technických

rezerv, očištěné od zajištění (+/-)

X X -9 38

6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění X X 43 6B

z. Čistá výše provozních náktadů X X xx

a) pořizovací náktady na pojistné
sm[ouvy

X 4 432 xX

b)změna stavu časově roztišených
pořizovacích náktad ů (+/-)

x 42 X x

c) správní reŽie X 16735 X X

d) provize od zajišťovatetů a podíty

na ziscích (-)
X 1 790 19 419 17 141

8. ostatní technické náktady, očištěné
od zajištění

X X 119 1 644

1 0. Mezisoučet, zůstatek (výstedek)

Technického účtu k neŽivotnímu
pojištění (potoŽka l ll. 1 .)

13
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HALAL|, všeobecná pojišťovna, a.s.
Výroční zpráva2024

!ll. Netechnický účet X X X X

1. Výstedek Technického účtu
k neŽivotnímu pojištění (potoŽka

r.10.)

x x -4 866 6 637

3. Výnosy z investic XX X X

b)uýnosy z ostatních investic, se
zvtáštním uvedením těch, které
pocházejí z ovtádaných osob,

v tom:

XXxX

aa) lýnosy z pozemků a staveb
(nemovitosti)

6 687 X X X

bb)lýnosy z ostatních investic 2811 9 498 X X

c) změny hodnoty investic X 287 X X

d)výnosy z realizace investic x 9 785 10 456
5. Náktady na investice X x X X

a) náktady na správu investic, včetně
úroků

X 1 705 X X

c) náktady spojené s realizací
investic

X 1 705 1 705

6. Převod výnosů z investic na

Techniclgi
účet k neŽivotnímu pojištění

(potožka l.2.)

X X 3 081 4 419

7. ostatníVýnosy X X 1 167 5527
8. ostatní náktady x x 6 167 13 091

9. Daň z příjmů zbéŽné činnosti X X -1 311 1 161

10. Zisk nebo ztráta zběŽné činnosti
po zdanění

X x -3 556 2244

1 5. ostatní daně neuvedené
v předcházejících potoŽkách

X X 42 23

16. Zisk nebo ztráta za účetní období X X -3 598 2221
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HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.
Výroční zpráva 2024

PŘEHLED o zMĚNÁcH VLASTNíHo KAPEÁLU zA RoK 2024 (V TlsícícH Kč)

Základní
kapitál

Rezervní
fondy

oceňovací
rozdíty

Zisk
(ztráta)

Cetkem

ZŮSTATEK K1.1.2o2g
Čistý zisk/ztrála za účetní období
oceňovací rozdíly nezahrnuté do
hospodá řského výstedku

1 06 000 3 164 54 575

-1977

-804
2 221

1 62 935
2221
-1977

ZŮSTATEK K 31.1 2.2023 1 06 000 3 164 52 s98 1 417 163 179

ZŮSTATEK K1.1.2024
Čistý zisk/ztráta za účetní období
oceňovací rozdíty nezahrnuté do
hospodářského výsted ku

106 000 3 164 52 598

-630

1 417
-3 598

163 179
-3 598

-630

ZŮSTATEK K 31.1 2.2024 1 06 000 3 164 51 968 -2181 158 951
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HALAL|, všeobecná pojišťovna, a.s.

Výroční zpráva2024

Vlt. Zpráva dozorčí rady HALALI, všeobecná poiištbvna,a.s. o kontrolní

činnosti za rok 2024, přezkoumání řádné účetní závěrky sestavené

k3L.L2.2o24 a přezkoumání návrhu představenstva na vypořádání

hospodářského výsledku za období roku 2024

Dozorčí rada spotečnosti HALAL|, všeobecná pojišťovna,a.s., se sídlem Praha 1, Jungmannova
g2/25, PsČ 1 15 25,lČ: 601g 2402, pracovala v průběhu roku 2024 ve sloŽení JUDr. Petr Valenta,
předseda, lng. Rostistav Moučka a JUDr. Petr Tomášek, PhD.

Dozorčí rada jako kontrotní a dozorčí orgán v souladu se Stanovami spotečnosti HALALI,

všeobecná pojišťovna,a.s. dohtíŽel'a průběŽně na podnikatetskou Óinnost spoleinosti i na

jednottivé podstatné kroky představenstva. Dozorčí rada konstatuje, Že v období roku 2024 byta

součinnost představenstva s dozorčí radou uspokojivá. Čtenové dozorčí rady byti

představenstvem informováni o chystaných podnikatel,ských aktivitách, a to na spotečných

oficiál'ních i neformálních pracovních setkáních. Dozorčí rada byla průběŽně informována o vývoji

zásadních soudních sporů, jichž je pojišťovna účastníkem, o da[ším směřování pojišťovny V roce

2024. DaLší konkrétní činnost dozorčí rady je zachycena vzápisech o kontrotní činnosti dozorčí

rady av zápisech ze spotečného zasedání představenstva a dozorčí rady.

Dozorci rada provedta prezkoumánÍ řaone ucetní závérry spotečnosri nnLALi, všet-rbecrlá

pojišťovna,a.s. Za rok 2024 podl,e zprávy nezávistého auditora o auditu účetní závěrky

k 31.1 2.2024 sestavené auditorskou spotečností KPMG Česká repubtika Audit, s.r.o., se sídtem

PobřeŽní 1a, 186 00 Praha 8. Nezávistý auditor auditoval, řádnou účetní závěrku spotečnosti

HALAL|, všeobecná pojišťovna,a.s. za rok 2024 sestavenou krozvahovému dni 31.12.2024 a

vyjádřitvýrok, Že Účetní závérka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoteÓnosti HALAL|'

všeobecná pojišťovna,a.s. k31 .12.2024 a náktadů a výnosů, výsiedku jejího hospodaření zarok
končící 31.12.2o24v souladu s českými účetními předpisy. Dozorčí rada po přezkoumání řádné

úcetní závérky spotečnosti HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., sestavené k rozvahovému dni

31.12.2024 hodnotí účetní závěrku shodně se závěry nezávislého auditora.

Dozorčí rada doporučuje vatné hromadě spotečnosti schvátit řádnou úÓetní závěrku spotečnosti

HALAL|, všeobecná pojištovna,a.s. sestavenou k rozvahovému dni 31 .12'2024.

Dozorčí radě byta kpřezkoumání předtožena Zpráva představenstva o podnikatetské činnosti

spotečnosti HALAL|, všeobecná pojišťovna,a.s. a o stavu jejího majetku za rok2024 a dáte Návrh

představenstva na vypořádání hospodářského výstedku za rok 2024.

Dozorčí rada podte údajů řádné účetní závérky sestavené ke dní 31.12.2024 konstatuje, že

spotečnost HALAL|, všeobecná pojišťovna,a.s., V roce 2024 vykázaLa hospodářshý výstedek ve

výši- 3 598 tis. Kč. Dozorčí rada v soutadu s návrhem představenstva doporuěuje valné hromadě

spotečnosti HALAL|, všeobecná pojišťovna,a.s., aby výstedek hospodaření společnosti za r.2024,

tj. cetková zrráŤ'avykázaná v řádné účetní závěrce spotečnosti sestavené k rozvahovému dni 31.

12.2024 ve výši 3 598 tis. Kč byt vypořádán tak, žeztráta bude uhrazena z účtu nerozděleného

zisku minutých účetních období.

V Praze dne 25. 6.2025

JUDr. Petr Valenta
předseda dozorčí rady HALAL|, ecná p

16

'á.S



HALALl, všeobecná pojišťovna, a.s.

Výroční zpráva2024

V!ll. Příloha v účetní závěrce k3L.L2.2o24
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HALALI, všeobecná pojištbvna' a.s.
Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná)

Rok končící 31' prosincem 2024
(V tisících Kč)

l. oBEcNÝ oBsAH

|.1. Charakteristika a hIavní aktivity

HALALI, všeobecná pojištbvna, a.s. (dále jen ''společnost''), spisová značka B 2224 vedená
u Městského soudu v Praze, lČz 6oL924o2.

Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2024 jsou:

. Českomoravská myslivecká jednota, z.s', se sídlem Jungmannova 32/25, 11o oo Praha 1,

obchodní podíl 53,30 %'

o Myslivost, s.r'o., se sídlem Jungmannova 32/25,110 00 Praha L, obchodní podíl 46,70 %.

Povolení k provozování pojišťovací činnosti získala společnost dne 11. 1-1. 1993'

Změny v akcionářské struktuře, které proběhly v roce 2025, jsou uvedené v kapitole lV.2. Předpoklad
nepřetržitého fungová ní.

Předmět podnikání:

Společnost na základě povolení provozuje pojišťovací činnost a činnosti související s pojišťovací

činnosť, tj' dle přílohy 1, část B zákona o pojišťovnictví v platném znění, následující pojistná odvětví
neživotního pojištění:

1'' Úrazové pojištění

a) s jednorázovým plněním,

b) s plněním povahy náhrady újmy,

c) s kombinovaným plněním.

8. Pojištění škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 až7 zpúsobených

a) požárem,

b) výbuchem,

c) vichřicí,

d) přírodními živly jinými než vichřicí,

f) sesuvem nebo poklesem půdy.

9. Pojištění jiných škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 až 7 vzniklých krupobitím nebo

mrazem, anebo jinými pojistnými nebezpečími (např. loupeží, krádeži nebo škody způsobené lesní
zvěří), nejsou-li tato zahrnuta v bodě 8 (přílohy 1 zákona o pojišťovnictví), včetně pojištěníškod na

hospodářských zvířatech způsobených nákazou nebo jinými pojistnými nebezpečími.

13. Všeobecné pojištění odpovědnosť za újmu jinou než uvedenou v odvětvích č' Io až 12

a) odpovědnost za újmu na životním prostředí,

c) odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku,
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Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2024
(v tisících Kč)

d)

16

a)

ostatn í.

Pojištěn í různých fi na nčn ích ztrát vyplývaj ících

z výkonu povo|ání.

Sídlo společnosti:

HALALI, všeobecná pojištbvna, a.s.

Jungmannova 32/25

ILs25 Praha 1

členové představenstvd d dozorčí rady k 37, prosinci 2024:

čle n ové pře dstave nstv a

Předseda: lng. Vladimír Sládeček

Místopředseda: lng. Radim Jauker

Člen: lng. Zdeněk Santler, MBA

Funkce ředitele pojišťovny, která zůstává neobsazena, je v působnosti a výkonu představenstva

pojišťovny.

Členové dozorčí rody

Předseda: JUDr. Petr Valenta

Č|enové: lng' Rostislav Moučka

JUDr' Petr Tomášek, Ph.D.

Dne 7' 1'L. 2oLt představenstvo společnosti na svém zasedání odsouhlasilo, aby činnost výboru pro

audit vykonávala dozorčí rada HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.

l.2, Právní poměry

Ke dni sestavení účetní závěrky jsou veškeré právní poměry společnosť v souladu se zákonem č.

277/2oo9 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pojišťovnictví"),

zákonem č.89l20L2 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 9ol20I2 Sb., o obchodních společnostech
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), zákonem č.L7o/2o].8 sb., o distribuci pojištění a
zajištění, ve znění pozdějších předpisů, včetně příslušných prováděcích vyhlášek a v souladu s dalšími
souvisejícími platnými právními před pisy.

20



HALAL!, všeobecná pojištbvna2 €l.S.

Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2024
(v tisících Kč)

I.3. Východiska pro přípravu účetní závěrky

Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky společnost postupovala v souladu se zákonem

č'563/1991'Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.5o2/2o02 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č'563/1'99L Sb', o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

pro účetníjednotky, které jsou pojišťovnami (dále jen ,,vyhláška č.50212002 sb'"), českými účetními
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 5o2/2ooz Sb., ve znění pozdějších

předpisů, a v souladu s dalšími souvisejícími předpisy'

Pro účely vykazování, oceňování a zveřejňování ínformacív příloze v účetní závěrce o cenných papírech,

podílech a derivátech a o operacích s nimi použila účetníjednotka ustanovenívyhlášky č' 50L/2002 sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č' 563l1991' Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, pro účetníjednotky, které jsou bankami a jinýmifinančními insťtucemi, ve zněníúčinném k

31. prosinci 2017.

Účetnictví společnosť je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný
a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace společnosti.

Účetní závěrka vychází z předpokladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat Ve své činnosť
a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti
pokračovat i v dohledné budoucnosti. Více k předpokladu nepřetržitého fungování je uvedeno
v kapitole 1V.2.

Všechny uvedené údaje jsou v tisících Kč (tis' Kč), není-li uvedeno jinak.

Tato účetní závěrka je nekonsolidovaná.

a.4. Důležité účetní metody

Dlouhodobý hmotný a nehmotný mojetek

Dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý
hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 000 Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do
60 000 Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl pořízen.

Roční odpisová sazba účetních odpisů vychází z předpokládané doby používání hmotného
a nehmotného majetku'

Společnost stanovila následujícíplán účetních odpisů podle skupin majetku:

Dlouhodobý majetek Metoda odpisová sazba v %lrok

Software rovnomerne 33.33%

Automobily rovnomerne 20.00%

l nve ntá ř rovnomerne 20.00%

Budovy a stavby rovnomerne 1_,67 yo

ostatní rovnomerne zo.oo%
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Fi n a nčn í u m ístě n í (i nvestice)

Pozemky o stovby (nemovitosti)

Pozemky a stavby jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací ceně. Pozemky se neodepisují.
odpisy staveb jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v položce ,,Náklady na správu investic, včetně
úroků". Případné znehodnocení pozemků a staveb je ve výkazech zohledněno jako snížení,,ostatních
kapitálových fondů", kdy se hodnota nemovitosti snižuje, dokud zde zůstává nějaká část oceňovacího
rozdí|u k nemovitosti; v momentě, kdy bychom se dostali na nulu, by se účtovalo přes položku ,,Změny
hodnoty investic".

odpisováníje prováděno ze vstupní účetní hodnoty.

Společnost V roce 2016 přijala sdělení publikované ve Finančním zpravoda ji č' 61201'6 k některým
ustanovením zákona č' 56311991' Sb., o účetnictví a vyhlášky č' 502/2002 sb.

Společnost jako výchozíoceněníinvestic v položce C.l. Pozemky a stavby k L. 1. 2016 použila ocenění
k31''1'2' 2015 a oceňovacírozdílvykázanýv položce A'lV' ostatníkapitálové fondyvypořádala podle s
29 odst' 5 vyhlášky.

odpisování budovy je prováděno ze Vstupní účetní hodnoty. Společnost V roce 20L6 upřesnila dobu
odpisovánína 60 let.

Depozita u finončních institucí

Depozita u finančních institucí jsou k okamžiku pořízenía k rozvahovému dni oceňovány v pořizovací
ceně zvýšené nebo snížené o úrokové výnosy nebo náklady. V příloze v účetní závěrce je za reálnou
hodnotu těchto depozit považována jejich účetní hodnota. Pokud jsou depozita denominována v cizí
měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu aktuálním kurzem vyhlášeným ČNg a kurzový
rozdíl se stává součástí přecenění. Změna reálné hodnoty se účtuje výsledkově'

Dluhové cenné papíry

Dluhové cenné papíry jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací ceně. Pořizovací cenou se
rozumícena, za kterou byl dluhový cenný papír pořízen, včetně nakoupeného alikvótního úrokového
výnosu a přímých nákladů souvisejících s jeho pořízením.

Úrokovým výnosem se:

a) u kuponových dluhových cenných papírů rozumí nabíhající kupon stanovený v emisních
podmínkách a nabíhající rozdíl mezi jmenovitou hodnotou a čistou pořizovací cenou, označovaný
jako prémie nebo diskont. Čistou pořizovací cenou se rozumí pořizovací cena kuponového
dluhopisu snížená o naběhlý kupon k okamžiku pořízení cenného papíru,

b) u bez kuponových dluhopisů a směnek rozumí nabíhající rozdíl mezi jmenovitou hodnotou a

pořizovací cenou.

Společnost provádí amortizaci prémie nebo diskontu u veškerých dluhových cenných papírů. Prémie
čidiskont jsou rozpouštěny do výkazu zisku a ztráty od okamžiku pořízenído data splatnosť metodou

efektivní úrokové míry'

Cenné papíry jsou k rozvahovému dni přeceněny na reálnou hodnotu.
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Cenné papíry, o kterých je účtováno v aktivech a které nejsou považovány za účasti s rozhodujícím
nebo podstatným vlivem, se pro účely následného oceněníčlení na cenné papíry oceňované reálnou
hodnotou proť účtům nákladů nebo výnosů, cenné papíry realizovatelné, cenné papíry držené do
splatnosť a dluhopisy neurčené k obchodování.

Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů musí splňovat jednu

z následujících podmínek:

a) cenný papír je klasifikován k obchodování
b) cenný papír je při prvotním zaúčtování účetní jednotkou označen za cenný papír oceňovaný

reálnou hodnotou.

Reálnou hodnotou se rozumí tržní hodnota, která je vyhlášena na tuzemské či zahraniční burze nebo
na jíném veřejném (organizovaném) trhu. Společnost používá tržní hodnotu, která je vyhlášena
k okamžiku ne pozdějšímu, než je datum účetnízávěrky (rozvahový den), a nejvíce se blížícímu tomuto
datu. Není-|i tržní hodnota k dispozici nebo tato nedostatečně vyjadřuje reálnou hodnotu, je reálná
hodnota stanovena metodou kvalifikovaného odhadu, případně na základě obecně uznávaných
oceňovacích modelů, pokud tyto oceňovací modely zajišťují přijatelný odhad tržní hodnoty.

Změna reálné hodnoty cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo
výnosů se účtuje výsledkově.

Pokud jsou cenné papíry denominovány v cizí měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu
aktuálním kurzem vyhlášeným ČNa a kurzový rozdíl se stává součástí přecenění reálnou hodnotou.

U dluhových cenných papírů, kde z důvodu změny legislaťvy došlo během jejich držby ke změně
účtování oceňovacích rozdílů z rozvahového na výsledkové, se kumulované oceňovací rozdíly
zaúčtované V rozvaze odúčtují do výkazu zisku a ztráty až v případě prodeje nebo splatnosť daného
cenného papíru.

opravné položky

opravné položky jsou vytvářeny k pohledávkám a ostatním aktivům, s výjimkou finančního umístění
vykazovaného v reálné hodnotě. opravné položky vyjadřují přechodný pokles hodnoty jednotlivých
aktiv' Jejich výše je stanovena na základě odborného posouzení rizik provedeného vedením
společnosti. Tvorba a použití opravných potoŽek k pohtedávkám z operací přímého pojištění a
zajištění je vykázána v potoŽkách ostatní technické náklady, očištěné o zajištění a ostatní
technické ýnosy, očištěné o zajištění. opravné položky k pohledávkám za pojistníky stanoví
společnost na základě analýzy jejich návratnosti' opravné položky jsou tvořeny paušálně na základě
věkové struktury pohledávek a dáte zohtedňují riziko nep[acení pro některé individuátní případy.

Trvalé nebo dlouhodobé sníženÍhodnoty oktiv

Společnost provádí k rozvahovému dni test trvalého nebo dlouhodobého snížení hodnoty aktiv, která
nejsou přeceňována na reálnou hodnotu, a hodnoty aktiv, která přeceňována jsou, ale změna reálné
hodnoty je účtována rozvahově. Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty daného akťva je
prom ítnuto výsledkově'
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x,
Casové rozlišení pořizovacích nóklodů no pojistné smlouvy

lw
Casově rozlišené pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují část nákladů vzniklých při uzavírání
pojistných smluv v průběhu běžného účetního období, které se vztahují k výnosům následujících
účetních období. Ke konci účetního obdobíspolečnost posuzuje přiměřenost výše časově rozlišených
pořizovacích nákladů na základě testu postačitelnosti pojistného'

Neživotní pojištění

Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy v neživotním pojištění vychází z
výše nákladů na pořízení pojistných smluv vzniklých v běžném účetním období, které se vztahují
k výnosům následujících účetních období. Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné
smlouvy v neživotním pojištění za propagaci a mzdy obchodního oddělení je vypočtena na základě
poměru hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné k datu účetní závěrky k předepsanému hrubému
pojistnému za účetní období. Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy
v neživotním pojištěníza provize je vypočtena podle toho, v jakém poměru se daná pojistná smlouva
vztahuje k příštím účetním obdobím.

Daň z příjmů o odloženó daň

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu V odložené dani. Splatná daň
zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré
doměrky a vratky za minulá období'

odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv,
případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro
období, ve kterém bude daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

o odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším
daňovém uplatnění v následujících účetních obdobích'

V souladu s daňovými zákony je daňovým základem technických rezerv jejich výše stanovená dle
směrnice Evropské unie Solventnost ll.

Rezerva no nezasloužené pojistné

Rezerva na nezaslouŽené pojistné je tvořena ve výši části předepsaného pojístného, které se vztahuje
k budoucím účetním obdobím, a její výše je stanovena jako souhrn rezerv vypočítaných podle
jednotlivých pojistných smluv za použití metody ''pro rata temporis''.

Rezerva na pojistnó plnění nevyřízených pojistných udólostí

Rezervy na pojistná plnění v neživotním pojištěníjsou tvořeny ve výši předpokládaných nákladů na

pojistné události:

a) hlášené do konce běžného účetního období, ale v běžném účetním období nezlikvidované (RBNS),

b) do konce běžného účetního obdobívzniklé, ale nenahlášené (lBNR).

Výše rezervy na pojistná plnění, vyplývající z pojistných událostí hlášených do konce účetního období,
je stanovena jako souhrn rezerv vypočítaných pro jednotlivé pojistné události'

U pojistných událostí, které do konce účetního obdobívznikly, ale nebyly hlášeny, se rezerva

sta novuje metodou Chain-Ladder.

24



HALAL|, všeobecná pojištbvna' a.s.
Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2024
(V tisících Kč)

Rezerva na pojistná plněnízahrnuje rovněž odhad veškerých souvisejících externích a interních nákladů
na likvidaci pojistných událostí.

Rezerva se snižuje o odhad hodnoty návratných regresů uplatněných vůčiviníkům pojistných událostí,
případně vůčijiným pojišťovnám z titulu pojištěníodpovědnosti za škodu na majetku nebo zdraví'

Poskytuje-li se u jednotlivých druhů pojištění pojistné plnění formou důchodu, tvoří se rezerva na
pojistná plněnína základě pojistně matematických metod.

Přestože představenstvo společnosti považuje výši rezerv na pojistná plnění za věrně zobrazenou na

základě informací, které jsou k datu sestavení účetnízávěrky k dispozici, konečná výše závazků se může
lišit v důsledku následných událostí nebo nově zjištěných skutečností, které mohou mít za
následek významné změny konečných hodnot' Změny ve výši rezerv se zohledňují v účetní závěrce
toho období, ve kterém jsou zjištěny. Použité postupy a metody odhadů jsou pravidelně prověřovány.

Podíl zajistitelů na pojistně technických rezervóch

Společnost vykazuje v pasivech pojistně technické rezervy v jejich čÍsté výši, tj. po zohlednění zajištění.
Výše této hodnotyje stanovena na základě ustanovení příslušných zajistných smluv, způsobů zúčtování
se zajistitelia dále s přih|édnutím k principu opatrnosti'

Společnost vykazuje hodnotu zajištění na rezervě na nezasloužené pojistné a na rezervě na pojistná
plnění nevyřízených pojistných událostí' Zajistitelé se nepodílejí na dalších pojistně technických
rezervách.

Rezerva na bonusy a slevy

Rezerva na bonusy a stevy je tvořena vsouladu spojistnými smlouvami' Rezerva vneŽivotním
pojištění je tvořena především v případech, kdy pojišťovně vzniká vzhledem k příznivému
škodnímu průběhu povinnost vyptatit pojistníkovi zpět část pojistného vztahujícího se k běŽnému
účetnímu období.

Změnu stavu rezervy na bonusy a stevy ve výkazu zisku a ztráty společnost vykazuje v položce
,,Bonusy a stevy".

Rezervy no ostotní rizika a ztróty

Rezervy jsou určeny ke krytí rizik, ztrát a jiných případných závazkťl, které jsou jasně definovány a
jejichž vznik je pravděpodobný nebo jistý, ale nejistá je jejich výše nebo okamžik, ke kterému vzniknou'

Rezerva na daně

Rezerva na daně se vytváří k rozvahovému dnive rniši daňové povinnosti ze sptatné daně z příjmů
právnických osob. o jejím pouŽití se účtuje v okamŽiku podání daňového přiznání.

Předepsané pojistné

Předepsané hrubé pojistné zahrnuje veškeré částky splatné podle pojistných smluv během účetního
období, nezávisle na skutečnosti, zda se tyto částky vztahují zcela nebo zčásti k pozdějším účetním
obdobím.
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Núklady no pojistnú plnění

Náklady na pojistná plnění se účtují ve výši částekpřiznaných kvýplatě pojistných plnění ztitulu
zlikvidovaných pojistných událostí a dále zahrnují externí a interní náklady pojišťovny spojené
s likvidací pojistných událostí' Náklady na pojistná plnění se snižují o regresy a jiné obdobné nároky
pojišťovny.

o nákladech na pojistná plnění se účtuje v okamžiku ukončení likvidace pojistné události a stanovení
výše plnění.

Pořizovocí nóklady na pojistné smlouvy

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují všechny přímé a nepřímé náklady vzniklé v souvislosti
s uzavíráním pojistných smluv.

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují také veškeré náklady na reklamu a propagaci
pojistných smluv a část mezd zaměstnanců oddělení majících na starosti pořizování pojistných smluv.

Nóklady a výnosy

z finančního umístění

Způsob účtovóní o nóklodech a výnosech z finančního umístění a jejich rozdělení mezi technickou o

netechnickou čdst

Náklady a výnosy ze složek finančního umístění, které plynou z dluhopisů a úroků z terminovaných
vkladů, jsou prvotně zaúčtovány na netechnický účet a ke konci účetního období je jejich hodnota
následně převedena na technický účet neživotního pojištění.

Způsob účtovú n í re o l i za ce i nvesti c

Společnost při účtování o realizaci finančního umístění používá tzv. ,,brutto" metodu a v souladu s ní

účtuje odděleně o veškerých výnosech z realizace ve výši prodejní ceny příslušných finančních nástrojů
a zvlášť o nákladech ve výši jejich účetní hodnoty.

ostatní

Během účetního období jsou jednoznačně přiřaditelné náklady a výnosy účtovány přímo na technický
účet neživotního pojištění. Náklady a výnosy, které není možno jednoznačně přiřadit, jsou primárně

zaúčtovány na netechnický účet a následně převedeny na technický účet neživotního pojištění. Jako

klíč k jejich přerozdělení je použita rozvrhová základna, která vychází z poměru celkového počtu

zaměstnanců k pracovnímu zařazení, tj. k činnostem, které souvisejí s pojištěním a zajištěním.
Převedeny nejsou pouze položky, které přímo nesouvisí s pojištěním a zajištěním.

Přepočty cizích měn

Transakce prováděné během roku jsou přepočteny kurzem devizového trhu vyhlašovaným Črua, který
je platný ke dnivzniku účetního případu, případně kurzem, za jaký byla transakce realizována.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítána dle oficiálního kurzu ČNB,
platného k danému dni. Pokud nebylo výše uvedeno jinak, účtujíse kurzové zisky a ztráty výsledkově'
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Konsolidace

Tato účetní závěrka je společností sestavena jako nekonsolidovaná' Údaje účetní závěrky společnosti
se nezahrnují do žádné konsolidované účetní závěrky jiné společnosti'

l.5. Změny a odchylky od účetních metod a postupů a opravy chyb minulých let

V roce 2024 provedla Společnost opravu chyb minulých let, která ovlivnila hodnoty vykázané ve

srovnatelném období. oprava se týká účtů uvedených v tabulce níže a chyby nastala nesprávnou

klasifikacídvou transakcítýkajících se výše rezervy na nezasloužené pojistné (hodnoty zajištění),

ostatních závazkŮ a ostatních přechodných účtů aktiv'

Bod Rozvaha ZaobdobíZo23 Změna
vykázáno

Za obdobíZo23
upraveno

l'G.lll. ostatnípřechodnéúčtyakťv 3 647 4 195 -548

ll.c.1.b) Rezerva na nezasloužené pojistné, b)

hodnota zajištění
7 477 9r7 560

ll.Gv' ostatnízávazky, z toho -r9022 -19 0L0 -t2

V roce 2024 společnost neprovedla žádné změny účetních metod a postupů a během účetního období
nepoužila žádných odchylek od těchto metod a postupů.

l.6. Řízení rizik

V sou[adu se zákonem o pojišťovnictví č. 277l2oo9 Sb., spotečnost zajistita nastavení řídícího a
kontrotního systému tak, aby pokrývatveškeré činnosti spotečnosti. Řídící a kontrotní systém
spotečnosti je konstruován tak, aby umoŽňovaI soustavné a systematické (ízení rizik. Přijaté
zásady a postupy pro řízení rizik jsou propojeny se zásadami a postupy pro udrŽování kapitátu ke
krytítěchto rizik.Zařízení rizik je ve společnosti zodpovědné představenstvo.

Pojišťovna identifikuje a monitoruje rizika na záktadě analýzy rizik dte stavu svých současných a
ptánovaných aktivit a vývoje rizikových vlivů.

Rizika jsou čteněna dl'e druhů, kategorií, subkategorií a komponent'
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Jednottivá rizika jsou posuzována dte pravděpodobnosti výskytu rizika (Írekvence)
a pravděpodobnosti dopadu rizika (stupeň ohrožení) a nástedně d[e matice významnosti rizika,
čímŽ je určena významnost rizika (rizikový faktor).

Významná rizika:

a) Portfolio pojistných smluv

Portfotio pojistných smluv (pojistný kmen)je tvořeno téměř výhradně čteny Českomoravské
mystivecké jednoty' z.s. Tato skutečnost představuje ve[mi významné riziko zranite[nosti
pojistného kmene, spočívajícív probíhajícím trvatém trendu úbytku čtenů Českomoravské
mystivecké jednoty, z.s., nebo v případném náhtém úbytku čtenů v důstedku změn v tegistativě
pŤíp. ztráty důvěry k Českomoravské mystivecké jednotě, z.s.

Toto riziko vyptývá z historického důvodu vzniku pojišťovny jako speciatizovaného pojistitete pro
pojištění odporrědnosti čtenů Českomoravské mvslirrecké iednotv. z.s. za škodr-r zoůsobenou
výkonem práva mystivosti

Řízení rizika portfotia pojistných smluv- sktadby pojistného kmene spočívá v aktivním
rozšiřování pojistného kmene o nové skupiny ktientů (mimo čtenství v Českomoravské
mystivecké jed notě, z.s.).

b) Distribuční sítě

Pojišťovna disponuje nedostatečně výkonnou distribuční sítí s matým počtem Vtastních
vázaných zástupců a samostatných zprostředkovatetů, coŽ je dáno nízkým zájmem
pojišťovacích zprostředkovatetů o spo[upráciz důvodu omezené nabídky produktů pojišťovny,
vetmi matého podítu pojišťovny na pojistném trhu, velikosti, povědomosti, důvěryhodnosti,
reputace pojištovny. Pojišťovna je více známa mezi zákazníky z okruhu myslivosti.

Tato skutečnost se rekrutuje z historicky dané obchodní potitiky pojišťovny určené htavním
akcionářem pojišťovny - Českomoravskou mystiveckou jednotou, z.s., coŽznamenato šířit
produkty zejména mezi mysliveckou komunitou.

Řízení rizika distribučních sítí spočívá v rozšiřování počtu spolupracujících distribučních
partnerů především z řad samostatných pojišťovacích zprostředkovatetů a jejich prostřednictvím
úpisu produktů pojišťovny i mimo mystiveckou komunitu.

c) Pojistnýpodvod

Pojistný podvod vzniká :

a) uvedením nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů nebo zamlčením podstatných údajů
- V souvislosti s uzavíráním nebo změnou pojistné smlouvy,
- V souvislosti s tikvidací škodní události, nebo
- při uptatnění práva na ptnění z pojištění;
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b) v úmystu opatřit sobě nebo jinému prospěch vyvotáním nebo předstíráním události, s níž je
spojeno právo na ptněníz pojištění, nebo udržováním stavu Vyvolaného škodní udátostí, čímŽ
je způsobenana cizím majetku škoda,

c) přípravou výše uvedených činů.

V rámci šetření škodné udátosti se můŽe zjistit, Že škoda (újma):

a) se nepřihodi[a,
b) nevznikla uvedeným způsobem,
c) je charakteru,žez níve skutečnosti nevyptývá poškození, újma nebo ztráta,
d) zahrnuje nepoškozené nebo nepohřešované předměty,
e) je záměrně nadsazená za účetem nauýšení hodnoty škody'
f) je záměrně nadsazená za účelem, aby výstedná škoda byta kryta pojištěním (např. při

spotuúčasti).

Pojišťovna řídí riziko pojistného podvodu pomocí preventivních opatření (precizace pojistných
pod mínek a sm luvn ích ujed nán í) a pomocí d ůsted ného šetření okolností vznÍku škod ních
udátostív rámci procesu tikvidace škod.

d) Provozní systémy

Provozní systém pojišťovny (systém pro správu pojištění a pojistného kmene a škodních udátostí)
je retativně uzavřený systém, k jehoŽ obsluze je zapotřebí specifických odborných dovedností a
zkušeností. Veškeré poŽadavky na úpravy systému a vytepšenífunkcionatit jsou odvisté od kapacit
d odavate[ské spotečnosti.

Riziko provozního systému spočívá Vtom, že Íunkčně zastará a pojištovna nebude schopná
reagovat na potřeby trhu a tlak konkurence.

Řízení rizika provozního systému spočívá v motivaci dodavatetské spotečnosti k průoěŽným

úpravám a vytepšením systému a v připravené strategii přechodu k jinému dodavateti/systému
pro případ potřeby.

e) Server

Pojišťovna pro svoji pojišťovací činnost vyuŽívá provozní systém béŽící na platformě operačního
systému lBM a databázového systému LANSA. od potoviny roku 2016 lS VERis běŽí na nově
zakoupeném serveru lBM a aktualizovaném databázovém systému LANsA.

Rizika serveru spočívajív nedostupnosti servisu a provozuschopnosti serveru na platformě lBM,
neboť je pouze omezený počet odborníků a společností schopných poskytovat této ptatÍormě

technickou podporou.

Řízení rizika serveru spočívá ve smluvním zajištění dostupnosti servisu a provozuschopnosti
serveru a v připravené strategii přechodu k jiné ptatformě - namísto vlastního serverového řešení
c[oud-based řešení'
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f) Pohtedávky

Riziko pohtedávekvyptývá z neschopnostidruhé strany uhradit pojišťovně sptatné částkyv ptné

výši.

Htavní ob[asti, kde je pojišťovna Vystavena riziku pohtedávek:

dtužné pojistné,
regres z pojistného plnění,
dtuh zajistitele na zajistných závazcích,
riziko nesptacení jistiny nebo výnosů z finančních investic.

DtuŽné pojistné se průběŽně steduje a adekvátně se tvoří opravné potoŽky.

Řízení rizika pohtedávek z dtuŽného pojistného a regresů z pojistného pl'nění spočívá
rr nrnalzfirrnírn nříctl lnl t lz rnrrnáhÁní r1ll ržnÁhn nniictnÁhn a rodroct"t z nniictnÁhn nlnóní nrnnnrrníkrl

lll l | řl lvtvřv lv.lv řvllv\l L řvj|vl! .vt ll Pl vvv t l lll\'

pojišťovny a ve spolupráci s advokátními kancetářemi.

Řízení rizika pohtedávek v důstedku dtuhů zajistitel'ů na zajistných závazcích spočívá v tom, Že
pojišťovna spolupracuje výhradně s renomovanými zajistiteli, v čehoŽ důstedku je toto riziko
vetminízké.

Riziko nesplacení jistiny nebo výnosů z finaniních investic je minimatizováno timity pro sktadbu
investic dLe ptatných právních předpisů a interními pravidty a timÍty pojišťovny stanovenými
v investiční strategii a rizikovém apetitu.
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ll. DoPLŇUJíCí Úorue K RozVAzE

Il.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek společnostitvořily k 31' prosinci2024 následující položky

Položka Software Celkem

Pořizovacícena k 1. L.2024

Přírůstky

Úoytty

14 535

1.295

0

14 535

L295

0

Pořizovací cena k 31'. L2.2024 15 830 1s 830

oprávky k L. t.2024
Odpisy

Úoytt<y oprávek

12733

L2LO

0

12733

r2lo
0

oprávky k3t. t2.2024 13 943 13 943

Zůstatková cena k !. !.2024 r802 L802

Zůstatková cena k 3L. L2.2o24 1"887 L887

Zvýšení hodnoty nehmotného majetku V roce 2024 je způsobeno investicemi do webových stránek
pojišťovny www.halali'cz a dále investicemi do provozního systému pojišťovny.

11.2. !nvestice

a) Nemovitosti (pozemky a stavby)

Společnost vlastní budovu v Jungmannově ulici v Praze, č.p.32/25 včetně pozemku, na kterém budova
stojí. V roce 2oI9 byla mezi společností, tehdejším nájemcem budovy a společností LoVERA s.r.o.
podepsaná třístranná dohoda, na základě, které byla práva a povinnosti z nájemnísmlouvy převedeny
z původního nájemce na společnost LoVERA s.r.o., nájemnísmlouva ukončena a uzavřena smlouva o
zřízení služebnosti ve prospěch společnosti LOVERA, s.r'o' Součástí smlouvy o služebnosti je také
předkupní právo ve prospěch společnosti LOVERA, s'r.o. V roce2023 došlo k úpravě smluvního vztahu.
Byly upraveny parametry inflačnídoložky a upřesněny podmínky předkupního práva' Do této doby bylo
ve smlouvě o služebnosti upraveno, že se předkupní právo k budově neuplatní v případě prodeje
budovy jednomu z akcionářů. V souvislosti s možným prodejem akciíSpolečnosti (více viz kapitola lV'2.
Předpoklad nepřetržitého fungování) bylo v roce 2023 upřesněno, že se předkupní právo k budově
neuplatní ani v případě prodeje budovy oběma akcionářům současně' V případě následného prodeje
budovy třetí straně (tedy někomu jinému, než současným akcionářům společně nebo některému z

nich), se předkupní právo uplatní.

Prodej nemovitosti v Jungmannově ulicije popsán v kapitole lV'2' Předpoklad nepřetržitého fungování.
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Položka
Neprovozní

stavby
Neprovozní
pozemky

Celkem

Pořizovacícena k 1. L.2024

Přírůstky

Úbytky

0001401153388s106

0

0

0

0

0

0

Pořizovací cena k 3L. L2. 2024 106 885 33 115 140 000

oprávky k L. L.2024

Odpisy

ÚnytN oprávek

18 500

1 699

0

0

0

0

1_8 500

1 699

0

oprávky k3t.t2.2024 20 L99 0 20 t99

Zůstatková cena k 1. I.2024 88 385 33 115 121 500

Zůstatková cena k 3L. L2.2024 85 686 33 115 119 801

Poslední ocenění pozemku a staveb bylo provedeno znaleckým posudkem ke dni 19' 4. 2023. Na

základě tohoto posudku byla k 3L. 12' 2022 snížena účetní hodnota nemovitosti, aby nepřevyšovala
hodnotu posudku. Společnost ke konci roku2024 považuje hodnotu nemovitosti ztohoto posudku za

reálnou.

Výnosy plynoucíz pronájmu nemovitosti byly za rok2024 ve výši 6 687 tis. Kč (rok 2023:6 037 tis. Kč)'

b) Depozita u finančních institucí

Položka 2024 2023

Komerční banka

Raiffeisen Bank

Čssp

Banka Creditas

J&T banka

1 833

3

45 000

5 442

6 846

2226

4

43 000

3 442

6 547

Celkem 59 t24 55 219

Veškerá depozita uloŽená na termínovaných vkladech jsou splatná do ]. roku
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c) Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů

Položka
Pořizovací hodnota

2024 2023

Reálná hodnota

2024 2023

EPH Financing

Heureka

4 858

4 994

4 858

4 994

5 047

5 003

4 902

4 860

Celkem I 852 9 852 10 050 9 752

Společnost ke konci roku2024 držídluhopisy vydané nefinančními institucemi a kótované na burze v ČR

v celkové výši 10 050 tis. Kč (rok 2023: 9 762 ns' Kč), které klasifikuje jako dluhopisy určené

k obchodování. Dluhopisy jsou zařazeny do portfolía cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou
proti účtům nákladů nebo výnosů.

ll.3. Pohledávky

K3L.12.2024 Pohledávky
za poilstníky

Pohledávky za
pojištbvacími

zprostř.

Pohledávky
z operací
zajištění

ostatní
pohledávky Celkem

Ve splatnosti

Po splatnosti

5 46L

L994

0

0

2 376

0

4 469

0

12306

1-994

Celkem 7 455 0 2376 4 469 14 300

Výše opravné položky L994 0 0 0 1.994

čistá v'yše celkem 5 461 0 2376 4 469 L2306

R3L. L2.2023 Pohledávky za
pojistníky

ostatní
poh!edávky Celkem

Ve splatnosti

Po splatnosti

7 478

7987

318

0

7 736

1,987

Celkem 9 405 3r"8 9 723

Výše opravné položky 1987 0 7987

čistá výše celkem 7 4L8 318 7 736

V roce 2024 společnost účtovala o pohledávkách vůči pojistníkům ve výši 7 455 tis' Kč (rok 2023:9 4o5

tis. Kč)' Společnost k daným pohledávkám vytvořila opravné položky ve výši 1 994 ťs. Kč (rok 2023:

1 987 ťs. Kč) v návaznosti na índividuálním posouzeníschopnosti dlužníků splácet.
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V pohledávkách za pojistníky ve splatnosti představuje nejvyšší položku pohledávka vůči Čvlvt.l, z.s', Ve

výši3 522 tis. Kč (rok 2023:3 093 tis. Kč), která byla uhrazena dne 28. 1''2025. Pohledávky po splatnosť
jsou evidovány v celkové výši 1 99a ťs' Kč (2023: 'J' 987 tis' Kč) a představují regresy ve výši 1 875 ťs' Kč

(rok 2023: 1 957 tis. Kč) a opravné položky za pojistníky ve výši 1L9 tis. Kč (2023: 30 tis. Kč)' Na tyto
pohledávky byly vytvořeny opravné položky ve výši 1 994 tis' Kč (2023: 1 987 tis. Kč).

Pohledávky z operací zajištění představuje exces of loss na pojistnou událost ve výši 2 349 tis. Kč

(rok2023:0 Kč) a další drobné pohledávky vůči zajisťteli ve výši 27 ns' Kč (rok 2023: 0 Kč).

ostatní pohledávky představují pohledávku vůči statutárním zástupcům společnosť ve výši 2 482 tis.
Kč (rok 2023:o Kč), provoznízálohy na energie 417 ťs. Kč (rok 2023:239 ťs' Kč) a přeplatek na dani
plynoucí z dodatečného daňového přiznání ve výši 407 tis. Kč (rok 2023: o Kč) a zálohy na dani ve výši

1'I22 ns' Kč (rok 2023: 0Kč) A částka 41 ťs. Kč (rok 2023:79 tis. Kč), která představuje drobné
pohledávky'

Společnost neeviduje žádné pohledávky se splatnosť vyšší 5 let'

l!.4. ostatní aktiva

ostatníaktiva jsou tvořena zejména hotovostí na účtech u finančních institucív celkové výši 5 859 tis. Kč

(rok 2023: 7 697 ťs' Kč), hotovosťv pokladně 9 tis. Kč (rok 2023: 3 tis. Kč) a položkami majetku v celkové

čisté výši401tis. Kč (rok 2023:4oI ťs. Kč). Položky majetku představuje dlouhodobý hmotný majetek
neodepisovaný tj. obrazy v hodnotě 401 tis. Kč (rok 2023: 401- tis' Kč)' Přehled dlouhodobého
hmotného majetku je uveden v následujícítabulce:

Dlouhodobý hmotný majetek

Položka
Stroie,

přístroje a
zanzent

Majetek
neodepisovaný

Celkem

Pořizovacícena k 1. L.2024

Přírůstky

Úuytty

4 308 401 4 709

0

78

0

0

0

78

Pořizovací cena k 3L. t2.2024 4230 401 463L

oprávky k L. L.2024

Odpisy

Úuytt<y oprávek

4 308

0

78

0

0

0

4 308

0

78

oprávky k3L. 12.2024 4230 0 4230

Zůstatková cena k 1. L zo24 0 40t 40L

Zůstatková cena k 3L. L2.2024
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Hotovost no účtech u finančních institucí

Položka 2024 2023

Komerční banka

Československá obchodní banka

Česká spořitelna

Raiffeisen Bank

J&T banka

Banka Creditas

2 267

24

287L

13

465

219

4 1t7

29

3 L7t

20

208

L52

Celkem 5 859 7 697

ll.5. Přechodné účty aktiv

odložené pořizovací nóklody no pojistné smlouvy

Položka 2024 2023

odložené náklady na pojistné smlouvy a provize 907 866

Celkem 907 865

Časové rozlišení provizí a souvisejících pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy se vztahuje nákladově
k roku 2025.

ostatní přechodné účty aktiv

Položka 2024
2023

Upraveno*

Náklady příštích období- ostatní

Příjmy příštích období nájemné

1 618

2 108

L 562

2 085

Celkem 3726 3 647

*Úprava je popsána v kapitole l'5.

Náklady příštích období jsou tvořeny zejména časovým rozlišením paušálů o poskytování on-line
marketingových služeb a lT služeb.

Příjmy příštích obdobíjsou tvořeny pobídkou v nájemních vztazích, tj. výpočtem slev z nájmu. Meziroční
nárůst je ovlivněn inflační doložkou obsaženou ve Smlouvě o zťízení služebnosť'
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ll.6. Vlastní kapitáI

d) Záklddní kapitól

Registrovaný základní kapitál se skládá z ].04 500 kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě
v nominální hodnotě 106 000 tis. Kč. K 31. prosinci 2024 bylo splaceno loo% základního kapitálu, tj.

106 000 tis. Kč (r' 2023: 104 500 kusů kmenových akcií na jméno v celkové nominální hodnotě 106

000 tis. Kč)'

Emise Druh CP Forma Podoba Počet kusů
Úda|e o veřejné

obchodovatelnosti
Objem
(tis. Kč}

t. Akcie Na jméno Zaknihovaná 15 000 16500 Neobchodovatelné

Akcie Na jméno Zaknihovaná 29 s00 29500 Neobchodovatelné

Akcie Na jméno Zaknihovaná 14 000 14000 Neobchodovatelné

lv. Akcie Na jméno Zaknihovaná 8 545 8 545 Neobchodovatelné

V Akcie Na jméno Zaknihovaná 2L455 21'455 Neobchodovatelné

vt. Akcie Na jméno Zaknihovaná 16 000 16000 Neobchodovatelné

Celkem Akcie Na jméno Zaknihovaná 104 500 106000 Neobchodovatelné

Výše základního kapitálu společnosti je v souladu s požadavky zákona o pojišťovnictví, s ohledem na

pojistná odvětví, ve kteých společnost oprávněně podniká'

e) ostatní kapitálové fondy

oceňovací rozdíly nezahrnuté do hospodářského výsledku 2024 2023

Zůstatek k 1. 1.

Změna hodnoty oceňovacích rozdílů

52 598

-630

54 575

-L977

Zůstatek k 31. 12 51 968 52 598

Změny v zůstatcích oceňovacích rozdílů z titulu přecenění nemovitosti -630 tis. Kč (2023: - t977 tis. Kč)

představují postupné rozpouštění oceňovacího rozdílu ve výši -797 ns' Kč (2023: 797 tis. Kč) a dále
položku 167 ťs. Kč (2023: - 1 180 tis. Kč) představující změnu odložené daně k oceňovacímu rozdílu

z nemovitosti.

Í) Rezervnífond

Položka 2024 2023

Rezervní fond 3 164 3 L64

Celkem
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g) Nerozdělený zisk/Neuhrazená ztráta z minulých let

Položka 2024 2023

Nerozdělený zisk z minulých let 1,4r7 -804

Celkem L4L7 -804

h) Zisk neboztráta

Společnost vykazuje za rok 2024hospodářský výsledek ve výši - 3 598 tis' Kč'

Představenstvo společnosti HALALl, všeobecná pojišťovna, a.s., navrhuje valné hromadě, aby výsledek
hospodaření společnosti za r' 2024, tj' celková ztráta vykázaná v řádné účetní závěrce společnosti
sestavené k rozvahovému dni 31'' 12. 2024 ve výši 3 598 tis. Kč, byl vypořádán tak, že ztráta bude
převedena na nerozdělený zisk minulých účetních období nebo nehrazená ztráta minulých účetních
období.

ll.7. Technické rezervy

Rezerva no nezasloužené pojistné

Rezerva na nezasloužené pojistné k 31' 12' 2024 byla vytvořena v celkové hrubé výši 6 596 tis. Kč (v
roce 2023:5 485 tis. Kč). Podíl zajistitele na rezervě nezaslouženého pojistného je 1 709 tis. Kč (rok
2023: I477 tis. Kč).

Pojistné odvětví 2024 2023

Pojištění požáru a jiných majet. škod

Pojištěn í od pověd nosti

Úrazové pojištění

2872

3 553

17L

2309

3 027

L49

Celkem 6 s96 5 485

Rezerva no pojistnó plnění nevyřízených pojistných udólostí (hrubó/čistó výše)

Rezervy na pojistná plnění k31'' 12' 202a byly vytvořeny v celkové hrubé výši 36 334 tis. Kč (v roce
2023:23 480tis. Kč), ztoho RBNSčinily 2Lo7o tis. Kč (v roce 2023:8 334tis' Kč)a |BNR 15264 tis. Kč
(v roce 2023: 15146 tis. Kč). Podíl zajistitelů na této rezervě činí 12 563 tis. Kč (v roce 2023:4742tis.
Kč).

Položka 2024 2023

RBNS

IBNR

21.070

L5 264

8 334

15 146

Celkem

37

36 334 23 480



HALALI, všeobecná pojištbvna' a.s.
Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2024
(v tisících Kč)

Meziroční nárůst RBNS rezervy je způsoben zvýšeným škodním průběhem a z toho plynoucí tvorbou
rezerV na pojistné události.

Výsledek likvidoce pojistných udólostí

Rozdíl mezi výší rezervy na pojistná plnění vytvořené k 31. prosinci2023, platbami v průběhu roku
2024 (které se týkaly pojistných událostí zohledněných v této rezervě) a zbytkovou výší této rezervy
k 31' prosinci2oz4 představuje výs|edek likvidace pojistných událostí, který činí -372o tis. Kč (v roce
2023: - 1 341 tis. Kč).

Rezervo na bonusy a slevy (hrubó výše)

Pojistné odvětví 2024 2023

Neživotní pojištění 302 311

Celkem 302 311

Z výsledku testu postačitelnosti rezerv vyplývá k 31.prosinci 2024 čistý přebytek ve výši 2 414 ťs' Kč'

Pojistné odvětví
čistý přebytek /
nedostatek (-) v tis. Kč

čistý přebytek /
nedostatek (-l v %

Pojištění požáru a jiných majet. škod

Pojištěn í od povědnosti

Úrazové pojištění

1 369

t 047

-3

37,5

36,0

-1,,6

Celkem 2414 35,9

Z výsledku testu postačitelnosti rezerv vyplýval k 31. prosinci2024 čistý přebytek ve výši 348 tis. Kč

Pojistné odvětví
čistý přebytek /

nedostatek (-) v tis. Kč

čist1i prelytet< /
nedostatek (-) v %

Pojištění požáru a jiných majet. škod

Pojištění odpovědnosti

Úrazové pojištění

40

319

-LL

t,7

10,7

-7,4

Celkem 348 6r3
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11.8. Rezervy

Valná hromada společnosti konstatovala, že členům představenstva bude vyplacena odměna za

splnění výsledků roku 2024' Z tohoto důvodu byla v roce 2024 tvořena ,,Rezerva na odměny
statutárních orgánů společnosti,, za splněnívýsledků hospodařeníroku2024'

ostatní rezervy k31. prosinci 2024 představují rezervu na zdravotní a sociální pojištění hrazené z
bonusu vedení obchodního oddělení za plnění obchodního plánu roku 2024' Toto pojištění bylo
sraženo a uhrazeno v roce 2025.

PřehIed rezerv je uveden v následující tabulce:

Položka
Počáteční
zůstatek

Tvorba Čerpání
Konečný
zůstatek

Rezerva na odměny statutárních orgánů
společnosti

Rezerva na daně

ostatní rezervy

0

0

843

0

84

0

0

843

0

84200200

Celkem 200 927 200 927

ll.9. Závazky

K3L. L2.2024 Závazky vůči
pojistníkům

Závazky vůči
zprostř.

Závazky
z operací
zajištění

ostatní
závazky

Celkem

Ve splatnosti 2 r37 125 4 592 t7 264 24 tt8

Celkem 2L37 t25 4592 t7 264 24 LLg

Závazky '!----l-----.\v-1 Závazky ostatní
K3L. L2.2o23 vůčj '"u"::l^u_1:' z operací závazky

pojistníkům zprostř' zajištění Upraveno*
Celkem

Ve splatnosti 7tt 772 1.174 19022 21. O79

Celkem 7!1 Lt2 tt74 t9022 2LO79

*Úprava je popsána v kapitole l.5'

Závazky z přímého pojištěníčinilycelkem 2262tis. Kč (2023: 883 tis. Kč) zvýše uvedených celkových
závazkťl'

Závazky zoperací zajištění představují částku 3659 tis' Kč (2023: IL74 tis. Kč) zvýše uvedených
celkových závazkú.
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ostatní závazky představují nevyplacené mzdy 469 tis' Kč (rok 2023: 485 tis. Kč), závazek vůči
dodavatelům 215 tis. Kč (rok 2023:229 tis. Kč) a další drobné závazky ve výši 25tis. Kč (rok 2023: 11 tis.
Kč)' V roce 2023 tvořil ostatní závazky závazek vůči Celnímu úřadu plynoucí z uzavření Dohody
o vypořádání s bývalým nájemcem v budově Jungmannova ul' 192 tis. Kč, který byl v roce 2024
u h raze n.

Z ostatních závazkiljsou dalšími položkami závazků:

Zóvazky ze sociólního zabezpečení o zdrovotního pojištění

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 259 tis. Kč

(2023: 265 tis' Kč), ze kterých 181 tis. Kč (r. 2023: 184 tis. Kč) představují závazky ze sociálního
zabezpečení a 78 tis. Kč (r. 2023: 81 tis' Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění .Žaane z těchto
závazkŮ nejsou po splatnosti.

^- 
Y-..! -!..-.-Iuunove zqvqzRy

Daňové závazky činí celkem 16 296tis' Kč (r. 2023: 17 828 tis. Kč), z toho 16 229tis. Kč (rok 2023: 17 765
ťs. Kč) představují závazky z titulu odložené daně a daň z příjmů fyzických osob mzdy 67 tis. Kč (r' 2023:

63 tis' Kč).

Dlouhodobé zóvozky (doba splatnosti nad pět let)

K datu účetní závěrky roku 2024 společnost neevidovala Žádné dlouhodobé závazky se zbytkovou
dobou splatností přesahující pět let.

Zóvozky a pohledóvky z pasivního zajištění

Společnost k datu účetní závěrky roku 2024 vykazuje pasívní saldo závazků a pohledávek vůči zajistiteli
ve výší 2 216 tis. Kč (r. 2023: pasívní saldo závazků a pohledávek1'L74 tis. Kč).

ll.10. Přechodné účty pasiv

Položka 2024 2023

Výdaje příštích období

Dohadné účty pasÍvní

340

774

422

696

Celkem LL14 1 118

ll.11. Pohledávky a závazky vůči podnikům ve skupině

Společnost uzavřela jako ovládaná osoba s českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s. Skupinové

pojistné smlouvy pro pojištění jejích členů. Na základě těchto smluv je krátkodobá pohledávka

z předepsaného pojistného k 3L. 12' běžného roku ve shora uvedené výši splatná vždy do 28' 2'

následujícího roku.

K 31. 12. 2024 je tato pohledávka ve výši 3 522 ťs. Kč (rok 2023: 3 093 tis. Kč).

Žaanejiné pohledávky a závazky vůči podnikům ve skupině nejsou evidovány.
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IlI. DoPLŇUJíCí Úonle KVÝKAZU zlsKu AZTRÁTY

lll.1 Neživotnípojištění

Přehled o neživotní pojištění podIe následujících skupin pojištění:

Po!ožka
Pojistná
odvětví

Předepsané
pojistné
v hrubé

výši

Zasloužené
poiistné

v hrubé výši

Hrubé
náklady na

pojistná
plnění

Hrubé
provozní
náklady

Výsledek ze
zaiištění

Úrazové pojištění

2024

2023

Pojištěnípožóru a
ostatních škod na
majetku

2024

2023

Poiiště ní odpovědnosti

2024

2023

1"

2 287

2 192

L6 029

t3 457

30 564

29 636

2266
2t93

15 465

t3 544

30 038

29 0ro

to75
62r

6 374

5 197

15 537

9 39s

992

966

6 955

5 946

13 262

13 034

1 958

-2 086

2776

2 435

0

0

8,9

L3

Celkem

2024

2023

48 880

45 285

47 729

44746

22986

L5 2L3

2t209
L9946

4734

3s0

lll.2. Předepsané hrubé pojistné podle zemí

Podle místa uzavření pojistné smlouvy se celková výše předepsaného hrubého pojistného ve výši
48 880 tis. Kč (rok 2023: 45 285 tis. Kč) uskutečnila na území České republiky.

lll.3. Pojistné bonusy a slevy

Společnost poskytla na základě pojistných podmínek a pojistných smluv následující pojistné bonusy
a slevy:

Položka 2024 2023

Hrubá výše

Neživotní pojištění

Hrubá výše celkem

Hodnota zajištění

43

43

68

68

čistá v1iše celkem

41

43 68
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Společnost dále zaúčtovala následujícízměny stavu rezervy na bonusy a slevy:

Položka 2024 2023

Neživotní pojištění

Použití rezervy -9 38

Změna stavu rezervy celkem -9 38

!l!.4. ostatní technické výnosy a ostatní technické náklady očištěné od zajištění

ostatní technické výnosy očištěné od zajištění představují částky, které plynou z rušení opravných
položek k uhrazeným regresům. Dále představují zejména použití opravných položek k pohledávkám
za pojistníky.

ostatní technické náklady představují tvorbu opravných položek k regresům a tvorbu opravných
položek k pohledávkám za pojistníky.

2024 Hrubá výše čistá v'ýše

Neživotní pojištění

ostatní technické náklady

ostatní technické výnosy

119

332

Lt9

332

Saldo - neživotní poiištění 2t3 2L3

2023 Hrubá výše čistá výše

Nežlvotní pojištění

ostatní technické náklady

ostatní technické výnosy

I 644

377

1.644

377

Saldo - neživotní pojištění -1"267 -L267

Ill.5. Provize a pořizovací náklady na pojistné smlouvy

Položka
2024

Neživotní
poiištění

2023

Neživotní pojištění

Pořizovací provize za sjednání pojistných smluv

Pořizovací náklady na pojistných smluv ostatní

Změna odložených pořizovacích nákladů

4 025

407

42

3 306

336

-171,

Celkem 4 474 3 47t

Společnost vykazuje obnovovací provize ve správních nákladech.

Pořizovacínáklady na pojistné smlouvy představujínáklady spojené s uzavíráním pojistných smluv.
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lll.6. Správní režie

Položka 2024 2023

osobní náklady (mzdy, soc. a zdr. poj., ostatní)

Následné provize

Poradenství

Odpisy

odměny statutárnímu auditorovi

ostatní správní náklady

6 086

1.121.

1 045

t2LO

2 858

4 4L5

5 476

r260
3 072

604

600

5 463

Celkem 16735 L6 475

Položka Poradenství představuje právní náklady a náklady související s outsourcingem služby
compliance, meziroční snížení v položce Poradenství představují náklady, které byly spojeny
s poskytováním transakčního poradenstvív rámci realizace projektu prodeje pojišťovny.

Společnost V roce 2024 zaúčtovala odměny statutárnímu auditorovi ve výši 2 858 tis. Kč (rok 2023:604
tis' Kč) Společnost zaúčtovala V roce 2023 odměny statutárnímu auditorovi ve výši 600 tis. Kč.

odůvodnění nárůstu nákladů na odměny statutárnímu auditorovi je ovlivněno novou auditorskou
společnosť.

Po ložky tvořící ostatn í správn í ná klady představuj í položky:

ostatní správní nák!ady 2024 2023

Reklama a propagace

Služby lT a PC

Pojistný matematik

Členství v České asociaci pojišťoven

ostatní provozní náklady

1 558

1765
203

266

2 846

L740
260

266

351623

Celkem 44L5 5 463

,ll.7. Výnosy a náklady z finančního umístění

Výnosy z finančního umístění představují výnosy z pronájmu bytových a nebytových prostor v budově
Jungmannova 32/25, Praha 1 ve výši 6 687 tis. Kč (rok 2023:6 037 tis. Kč) a dále výnosy z termínovaných
vkladů a dluhopisů ve výši 3 098 Kč (rok2o23:4 419 tis. Kč).

Náklady z finančního umístění přestavují odpisy nemovitosť budovy Jungmannova 32/25, Praha 1

v částce 1 700 ťs. Kč (rok 2023: 1700 tis. Kč) a poplatky za vedenídluhopisů v částce 5 tis' Kč (rok 2023:
5 tis. Kč)'
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Rok 2024 2023

Výnosy

Náklady

9 785

1 705

r.0 456

1 705

Celkem 8 080 875t

lll.8. ostatní nákIady a v'ýnosy - netechnický účet

Rok 2024 2023

ostatní náklady

ostatní výnosy

6 167

L t67

13 091

5 527

Celkem 5 000 7 564

ostatní náklady ve výši 6 167 tis' Kč (rok 2023: 13 091 tis' Kč) představují náklady související s výkonem

funkcí členů představenstva/dozorčí rady ve výši 1 623 tis' Kč (rok 2023: 5 374 tis. Kč), náklady spojené

s pronájmem kancelářských prostor 11"35 tis. Kč (rok 2023: I228 tis. Kč), tvorba rezervy na odměny

statutárních orgánů společnosti ve výši 843 tis' Kč (rok 2023: o Kč). A další náklady jako poplatky za

vedení běžných účtů, pojištění statutárních zástupců a zaměstnanců, cestovné, některé outsourcované

služby apod. ve výši 2 566 tis. Kč (rok 2023: 2754ns. Kč). V roce 2023 dále tato položka obsahovala

náklady vztahující se k uzavření Dohody o narovnání s bývalým nájemcem nemovitosť Jungmannova a

související náklady 3 735 ťs. Kč.

ostatní výnosy ve výši 1 ].67 ťs. Kč (rok 2023:5 527 ťs. Kč) představuje postupné rozpouštění části

oceňovacího rozdílu k nemovitosti 797 tis. Kč (rok 2023:797 tis. Kč) a dalšídrobné výnosy ve výši 369

tis. Kč (rok 2023: 427 tis. Kč). V roce 2023 tato položka obsahovala výnosy spojené s použiťm rezervy

vedené na spor s bývalým nájemcem 3 400 ťs. Kč a čerpáním rezervy na odměny členů představenstva

903 ťs. Kč.

lIl.9. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

2024

Průměrný
přepočtený

počet
zaměstnanců

Mzdové

náklady

Soc. a zdrav.
pojištění

Zaměstnanci

Vedoucí pracovníci

5

0

4 540

0

r546
0

Celkem 5 4540 I 546
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2023

Průměrný
přepočtený

počet
zaměstnanců

Mzdové

náklady

Soc. a zdrav.
pojištění

Zaměstnanci

Vedoucí pracovníci

5

0

4 L44

0

L332

0

Celkem 5 4 L44 L332

a) odměňování čIenů statutárních, řídících o dozorčich orgónů

Za sledované účetní období byly vjednotlivých letech vyplaceny následující peněžní a nepeněŽní
odměny členům statutárních, řídících a dozorčích orgánů:

Položka 2024 2023

Členové představenstva

Členové dozorčí rady

1_ L45

84

3 955

84

odměny celkem L229 4 039

V průběhu běžného účetního období došlo k zaúčtování snížení odměn představenstva za obdobi 2024
a 2023, tak aby vyplacené odměny odpovídaly schváleným smlouvám o výkonu funkce a

odsouhlaseným odměnám valnou hromadou. Rozdíl byl proúčtován do období roku2024 na základě
uzavřené dohody o narovnání těchto sporných vztahů s členy představenstva.

b) Zápůjčky, ostatní pohledávky a zólohy poskytnuté členům správních, řídích a dozorčích orgdnú

V roce 2024 ani V roce 2023 společnost nevykazovala žádné pohledávky vůči členům představenstva
a dozorčí rady z titulu poskytnutých zápůjček nebo záloh'

c) lnformace o odměnách statutárním duditorům

odměna statutárnímu auditorovije obsažená ve správních nákladech společnosti, v bodě lll.6. přílohy.

odměna se skládá z následujících položek:

Položka 2024 2023

Povinný audit 2 858 600

odměna celkem 2 858 600

ltl.10. Převody výnosů mezi technickým a netechnickým účtem

Celková výše výnosů převedených mezi technickým a netechnickým účtem činila 3 081tis. Kč (rok 2023
4 419 tis. Kč)' Metodika výpočtu je uvedena v kapitole l.4. Důležité účetní metody'

llI.11. Výsledek netechnického účtu

K 31. prosin ci 2024 činil výsledek netechnického účtu zisk 1 268 tis' Kč (r.2023: ztráta 4 416 tis. Kč).
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llI.12. Výsledek hospodaření před zdaněním

K 31. prosinci2024 činil hospodářský výsledek před zdaněním ztrátl 4 867 tis. Kč (r.2023:zisk 3 405
tis. Kč)'

lll.13. Daně

a) Daň z příjmů ve ýkazu zisku a ztróty

Položka zo24 2023

Rezerva na daň z příjmů za běžné období

Změna stavu odložené daňové pohledávky/Změna stavu odloženého
daňového závazku

57

--1368

680

481

Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty - -r 5lr r lol

b) odložené daňové pohledóvky/odložené daňové závazky

Tabulka pohybů odložené daňové pohledávky/závazku:

2024 2023

Stav k počátku období -17 764 -16 105

Změna odložené daně vykázané v rámci ostatních kapitálových
fondů

Změna odložené daně vykázané proti výkazu zisku a ztráty

167

-1 368

-1 180

-481

Stav ke konci období -t6229 -17 764

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky jsou následující:

Dočasné rozdíly
Pohledávky

2024 2023

Závazky

2024 2023

Rozdíl

2024 2023

Dlouhodobý nehmotný majetek

Solvency ll rezervy

Nemovitost

ostatní rezervy

Daňová ztráta

Dopad do výkazu zisku a ztróty
oceňovací rozdíly z přecenění majetku a

závazků

Dopad do vlastního kapitólu

0

13

0

195

951

1 159

0

0

0

0

3573

0

0

3 573

13 815

13 815

5

1.45

3 632

0

0

3782

13 982

13 982

0

t3
-3 573

195

951

-2474
-13 815

-13 815

-5

-145

-3 632

0

0

-3 782

-13 982

-13 982

0

0

0

0

0

0

0

0

1 159odložená daňová pohledávka/(závazek)
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lll.14. Náklady a výnosy vůči podnikům ve skupině

Společnost uzavřela jako ovládaná osoba s českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s' Skupinové
pojistné smlouvy pro pojištění jejích členů. Na základě těchto smluv je náklad formou pojistného plnění
ve výši 10 331 tis. Kč (rok 2023:4 970 tis. Kč)'

Na základě shora uvedených smluv představujívýnosy ze Skupinových pojistných smluv částku 18 836

tis' Kč (rok 2023: 18717 ťs. Kč), a další pojistné ve výši 29 ťs. Kč (rok 2023:63 ťs. Kč).

Společnost uzavřela jako propojená osoba s Myslivost, s.r.o. nájemní smlouvu na pronájem

kancelářských prostor v Lešanské ulici, v celkové výši 987 tis. Kč (rok 2023: 987 tis. Kč) a další nájemní
smlouvu na pronájem prostor v ul. U Splavu v celkové výši 60 tis. Kč (rok2023:60 tis' Kč)' Další náklady
představují služby, které se vážou k pronájmu prostol a ťsk propagačních kalendářů ve výši 105 ťs. Kč

(rok2023:2a3 tis. Kč).

IV. OSTATNI UDAJE

lV.1 Možné budoucí závazky

a) Soudníspory

Společnost vede k 31' prosinci 2024 pasivní soudní spory V celkové výši 1 779 tis. Kč, na které jsou
vytvořeny odpovídající technické rezervy.

lV.2. Předpoklad nepřetržitého fungování

V roce 2024 probíhalo řízení před Českou národní bankou ve věci žádosť o udělenísouhlasu s nabytím

kvalifikované účastÍ na HALALI, všeobecné pojišťovně, a.s. ze strany nového akcionáře ZLT a.s.,

lČ: 451 93 o53. Rozhodnutí o udělení souhlasu bylo Črua vydáno dne 10. února 2025, nabylo právní

moci dne 13. února 2025 a zapsáno do obchodního rejstříku bylo dne 20.března2025.

V rámci hospodaření Společnosť v roce 2023 došlo rovněž k uzavření kupní smlouvy na prodej

nemovitosti Jungmannova 32/25, která byla součástí majetku Společnosti. Kupní cena byla na základě

znaleckého posudku stanovena ve výši I23 200 000 Kč a byla již v plné výši uhrazena' Kupnísmlouva
byla uzavřena dne ].3' 6'2023, doplněna dodatkydne2' Io'2023 a 14. 10.2024,přičemž právníúčinky

zápisu byly k datu 28.2.zo25, a samotný zápis do Katastru nemovitostí byl proveden dne 25. 3'2025'

Výše uvedené skutečnosť podporují dle vedení schopnost Společnosti dostát svým závazkům,

a nepředstavují ohrožení předpokladu nepřetržitého fungování. Vedení společnosti proto sestavilo

účetní závěrku za rok2024 za předpokladu, že bude Společnost i nadále pokračovat ve své činnostijako

fungující účetní jednotka. Předpoklad nepřetržitého fungování dále podporují i peněžní prostředky

získané z prodeje budovy.
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lV.3. Následnéudálosti

Dne 13. února 2025 nabylo právní moci rozhodnutí České národní banky o udělení souhlasu s nabytím

kvalifikované účasti na společnosti HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s' ze strany nového akcionáře ZLT

a.s.

Dne 28. února 2025 nastaly právní účinky zápisu převodu nemovitosti Jungmannova 32/25, který byl

následně proveden do katastru nemovitostí dne 25. března 2025'

obě výše uvedené událostijsou vedení společnosti známy ke dni sestavení účetní závěrky. Vzhledem k

tomu, že se jedná o události po rozvahovém dni, které nemají dopad na ocenění aktiv a závazků k

rozvahovému dni, nebyla jejich skutečnost zohledněna v účetních výkazech za rok 2024, ale pouze

popsána v příloze'

V roce 2025 došlo k doplnění člena představenstva společnosti. Novým členem je lng. Kateřina

Sontáková, datum vzniku funkceje 20. března2025.

V červnu 2025 došlo k uzavřeníSmlouvy o poskytnutí peněžního příplatku mimo základní kapitál, který
již byl plně splacen.

V Praze 25.6.2025

lng. dimír Sládeček
ředstavenstva

m Jaukerln
M předseda představenstva
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lx. Zpráva o vztazích mezi ovládanou osobou a ovIádající osobou a mezi
ovládanou osobou a osobám ovládanými stejnou ovládající osobou

Sestavená ke dni 3L'L2.2024

VZTAHY MEzl osoBAMl sEsKuPEruí n lellcH STRUKTURA, zPŮsoB ovúoÁtlL PRosTŘEDKY
ovlÁoÁtví, ÚrcHn ovúonruÉ osoBY

1.1 ovládaná osoba:

HALALl, všeobecná pojišťovna,a.s.

lČ60192402

se sídlem Jungmannova 32/25,1'I5 25 Praha ]_

1.2 ovládající osoba:

českomoravská myslivecká jednota, z.s.

lČoo443l74

se sídlem Jungmannova 32/25,110 00 Praha ].

HALALl, všeobecná pojišťovna,a.s.
Výroční zpráva2024

Způsob a prostředky ovládání
Českomoravská myslivecká jednota, z.s., jako ovládající osoba, vlastní obchodní podíl v
ovládané osobě, HALALI, všeobecná pojíšťovna,a.s., ve výši 53,3o%.

Propojené osoby a organizační struktura skupiny:

1OO o/o

53,30 % 46,70 0/o

1.3

1.4

oVLÁDAJícíosoge
Českomoravská myslivecká

jednota, z.s.

PRoPoJENÁ osoBA
Myslivost, s.r.o.

ovLÁDANÁ osoga
HALALl' všeobecná

pojišt'ovna, a.s.
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Výroční zpráva2024

ovládající osoba českomoravská myslivecká jednota, z.s', vlastní obchodní podíl v propojené

osobě Myslivost, s.r.o., Ve výši 100 %' Současně propojená osoba Myslivost, s.r.o', vlastní

obchodnípodílv ovládané osobě HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., ve výši 46,7o%.

1.5 ÚIoha ovládané osoby
HALALl, všeobecná pojišťovna,a.s., jako ovládaná osoba poskytuje ovládajícíosobě (skupinové)

pojištění pro pojistnou ochranu členů ovládající osoby, tj. pojištění odpovědnosti a úrazové
pojištění související s výkonem myslivosti' ovládaná osoba současně v individuálních případech

zajišťuje i některé jiné druhy pojištění.

RozHoDNÉ oBDoBí

Tato zpráva je zpracována za poslední účetníobdobí, tj. za obdobíod ]-. ledna2024
do 31". prosince 2024.

3. JEDNÁNí, SMLoUVY A PLNĚNí NA ZÁKLADĚ svtl-uv

3.1 Vztahy s ovládající osobou

a) PřehIed jednání přesahujících to% vlastního kapitálu ovIádané osoby:

ovládaná osoba má za to, že smysl požadavku 5 82 odst' 2 písm. d) z. o. k. nutně nemíří na

skupinové pojištění poskytované členům ovládající osoby' Přesto se z důvodu předběžné

opatrnosti uvádínásledující přehled výnosů a nákladů ze skupinových pojistných smluv (Uvedené
položky neobsahují náklady a výnosy, které souvisíse správou Skupinových pojistných Smluv, jako

jsou např. akviziční náklady, náklady a výnosy plynoucí ze zajistného, tvorbu a použití škodních
rezerv atd.)

PřehIed výnosů ze skupinových pojistných smIuv (v tis. Kč)

PřehIed nákladů ze skupinových pojistných smluv (v tis. Kč)

18 866

10 331

b} Přehled vzájemných smIuv s ovládanou osobou:

Mezi ovládající a ov!ádanou osobou (v účetním období r,2024| trvaly následující smlouvy:

Skupinovó pojistnd smlouva č' 22s/s00100 Minimum o pojištěníodpovědnostia úrazu členů
českomoravské myslivecké jednoty, z's. vyplývající ze zákona o myslivosti.

Skupinovó pojistnó smlouva č. 22s]s00200 Stondord o pojištěníodpovědnosti a úrazu členů
českomoravské myslivecké jednoty, z.s. při myslivecké činnosti, úrazu členů v běžném

občanském životě a Úrazu psa při myslivecké činnosti.

Skupinovó pojistnó smlouva č. 22s/s00300 Exclusive o pojištění odpovědnosti a úrazu členů
Českomoravské myslivecké jednoty, z's. při myslivecké činnosti, odpovědnosti a úrazu členů
v běžném občanském životě, úrazu psa při myslivecké činnosti a odpovědnosti psa v běžném
občanském životě.
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Pojistnó smlouva č. 4L-00005-03 _ hromadná pojistná smlouva o úrazovém pojištěnídětí při
provádění zájmové činnosť ze dne 17' prosince 2002'

Pojistnó smlouva č. 34-00002-03 - hromadná pojistná smlouva o pojištěníodpovědnosť za
škody způsobené uchazečem o složení zkoušky z myslivosť pořádané čvtvtl ze dne
17. prosince 2002.

Pojistnó smlouvo č' 44-00002-03 - hromadná pojistná smlouva o úrazovém pojištění uchazečů
o složení zkoušky z myslivosti pořádané čvttvt.t ze dne 17. prosince 2002.

Vztahy s ostatními ovládanými osobami v podnikatelském seskupení

Meziov!ádanou osobou a propojenýmiosobami(v účetním období r.2024| trvaly
následující sm!ouvy:

Smlouva o nájmu nebytových prostor Lešanská 7I76, Praha 4 ze dne ].. června 2oI7 uzavřená
mezi HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. a Myslivost, s.r.o'

Smlouva o nájmu nebytových prostor U Splavu 1-.66018, Praha 10 ze dne 2' ledna 2018 uzavřená
mezi HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. a Myslivost s.r.o.

4. JlNÁ PRÁVNílroruÁruíA oPATŘENí

ovládaná osoba si nenívědoma, že by učinila v rozhodném obdobíprávníjednánív zájmu nebo na popud
osob náležícírch do podnikatelského seskupení. obdobně si ovládaná osoba není vědoma žádných
opatření, která by byla přijata v zájmu nebo na popud osob náležících do podnikatelského seskupenía
která by měla pro ovládanou osobu přímé či nepřímé majetkové důsledky.

Přesto se zdůvodu předběžné opatrnosti uvádí, že vsouvislosti s plánovaným procesem změny
akcionářské struktury v ovládané osobě byla na valné hromadě dne 27 ' 4.2023 přijata změna stanov
ovládané osoby (viz zněníuložené ve sbírce listin obchodního rejstříku)a dne 30. 5.2o23valná hromada

i. udělila souhlas s převodem veškených akcií ovládajícíosoby a propojené osoby Myslivosti, s'r.o.,
ii. rozhodla o převodu vlastnického práva k nemovité věci (pozemku par. č. 705, jehož součástí je

stavba č. p.32, zapsaném na LV č. I4É'3 pro k. ú. Nové Město a obec Praha).

Podobně i dozorčírada ovládané osoby udělila souhlas ad i)a přijala doporučeníad ii)'
V návaznosti na tato jednání pak došlo k uzavření odpovídající smluvní dokumentace, v níž je ovládaná
osoba v postavení prodávajícího ve vztahu k rniše uvedené nemovitosti a ovládaná osoba a propojená
osoba Myslivosti, s.r.o. jsou V postaveníkupujících'

Právní a související náklady tohoto procesu nesla ovládaná osoba'
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5. VÝHoDY, NEVýHoDV RlzlKA, Úlun

Představenstvo společnosti prohlašuje, že ovládané osobě nevznikla žádná újma, proto není

zapotřebíza újmu poskytovat vyrovnání. Vztahy mezi propojenými osobami majív zásadě

neutrální důsledky a neplynou z nich ovládané osobě žádné zvláštnívýhody, nevýhody či

rizika. Uzavřené dlouhodobé pojistné smlouvy nicméně poskytují ovládané osobě určitou

stabilitu při naplňování předmětu svého podnikání. opačnou optikou je pak významná část

podnikání ovládané osoby vázána na užší segment trhu'

6. zÁvĚnečnÁUSTANoVENí

Tato zpráva byla zpracována a schválena představenstvem společnosti dne 29.3.2025

Za ovládanou osobu

lng ladimír Sládeček Radim Jauker

předseda představenstva stopředseda představe nstva

Přezkoumáno bez výhrad dozorčí radou HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.

Za dozorčí radu, JUDr. Petr Valenta, předseda dozorčí rady HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s
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